
7 

 

SŁOWO WSTĘPNE 

Oddajemy do Waszych rąk, Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy, drugi tom publikacji 
VADE NOBISCUM, zawierający publikację prac z II Łódzkiej Wiosny Młodych Historyków, która 
odbyła się w dniach 20–22 marca 2009 r. Jako pokłosie XV Ogólnopolskiego Zjazdu Historyków 
Studentów III Rzeczpospolitej oraz I Łódzkiej Wiosny Młodych Historyków okazała się ona po 
raz kolejny wielkim organizatorskim sukcesem Studenckiego Koła Naukowego Historyków Uni-
wersytetu Łódzkiego.  

Obrady zorganizowane w dwóch panelach tematycznych – Polska i jej wschodni sąsiedzi oraz Pie-
niądz i gospodarka na przestrzeni dziejów – przyciągnęły wielu referentów, jak i obserwatorów, którzy 
wzięli udział w prezentacji swych prac i dyskusji.  

II Łódzka Wiosna Młodych Historyków, co należy odnotować, skupiła na wspólnych obra-
dach poza członkami kół naukowych nie tylko historyków, ale także przedstawicieli kół o profilu 
ekonomicznym, m.in. osoby z koła „Progress” z Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uni-
wersytetu Łódzkiego. O wiele większą radością napawa fakt, że na konferencji gościli także dokto-
ranci z Uniwersytetu Państwowego w Sankt Petersburgu.. 

Tematyka publikowanych prac jest różnorodna. Odnaleźć wśród nich można w odniesieniu do 
pierwszego panelu referaty z dziedziny stosunków bilateralnych najczęściej polsko-rosyjskich czy 
też polsko-litewskich, ukraińskich i białoruskich. Wskazuje to na stałe zapotrzebowanie podej-
mowania tematów trudnych z punktu widzenia dziejowego celem polemiki nad nimi. Nie ograni-
czają się one jednak do niwy politycznej, ale część z nich to próba odszukania wspólnych związ-
ków kulturalnych czy gospodarczo-społecznych. Wypada zaznaczyć, że stanowią one próbę cało-
ściowego i syntetycznego spojrzenia na całokształt stosunków. 

Drugi z wymienionych paneli, w którym odbywały się obrady, reprezentowany jest przez prace 
nie dotyczące jedynie gospodarki rozumianej jako matematyczne wyliczenia, lecz jako myśl i dok-
tryna wpływająca na ludzkie działania. Pojawiają się zatem wielce interesujące prace z zagadnień 
historii bankowości, powstawania centralnych instytucji kształtujących byt jednostek.  

Publikacja, którą trzymacie Państwo w rękach, jest efektem i żywym dowodem na powodzenie 
idei spotkań naukowych w łódzkim ośrodku akademickim. Liczne referaty obejmujące różne 
aspekty badań historycznych pokazują jak rozległe są zainteresowania młodych badaczy i inspira-
cje metodologiczne.  

W tym miejscu szczere podziękowania pragnę złożyć Zofii Brzozowskiej, obecnej przewodni-
czącej Studenckiego Koła Naukowego Historyków Uniwersytetu Łódzkiego, która dołożyła 
wszelkich starań, by tom ten ukazał się w druku. Wyrazy wdzięczności składam również: mgr 
Ninie Kapuścińskiej, mgr Justynie Antczak oraz wszystkim tym, dzięki którym publikacja mogła 
powstać, w tym ówczesnym władzom Polskiego Towarzystwa Historycznego na czele z prof. 
dr hab. Alicją Szymczak oraz obecnej przewodniczącej prof. dr hab. Jolancie Daszyńskiej. Niech 
niniejsza publikacja będzie wyrazem aktywności naszego środowiska naukowego i dowodem, że 
spotkania młodych historyków są okazją nie tylko do zabawy, ale również wymiany poglądów 
i osiągnięć naukowych.  
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